ในวันที่ 16 – 17 กรกฎาคม 2562 ณ หอประชุมใหญ่ ศูนย์วัฒนธรรมแห่งประเทศไทย ซึ่งมีการแข่งขัน
ใน 2 ประเภท ประกอบด้วย Indoor Show Band และ Concert Band โดยทีมชนะเลิศในแต่ละประเภทจะได้เป็นตัวแทน
ประเทศไทยเข้าร่วมการแข่งขันการประกวดดนตรีและมาร์ชชิ่งอาร์ทระดับโลก WAMSB World Championship 2020
(พ.ศ. 2563) ซ่ึงประเทศไทยได้รับเกียรติให้เป็นเจ้าภาพในการจัดการแข่งขันในครั้งนี้ด้วย
12. แผนการด าเนินการในเดือนถัดไป
12.1 การประชุมและเข้าร่วมงานการประกวด WAMSB World Championship 2019 วันที่ 3 - 11 กรกฎาคม 2562
ณ เมืองคาลการี ประเทศแคนาดา
12.2 การแสดงดนตรีไทยโดยครูอาวุโสแห่งรัตนโกสินทร์